
5 年 9 月 8 日 （金）　開札 16 件
電5 - 105

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電5 - 106

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

株式会社森井組 12,850,000 落札

株式会社門寺建設 13,030,000

株式会社のとさく 13,050,000
株式会社丸中組 13,020,000

株式会社中塚組 13,550,000
能登建設株式会社 13,556,000

三和建設株式会社 13,010,000
株式会社谷口建設 13,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 13,280,000

株式会社森井組 代表氏名: 坪根　浩

契約金額（税込み） 14,135,000 予定価格（税抜き） 13,556,000 最低制限価格（税抜き） 12,137,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式

復旧延長　L=63.5ｍ
　土工　Ｎ=1式　　取壊し工　Ｎ=1式　　管渠工（リブ付き硬質塩化ビニル管φ200～250mm）
L=63.5m
　取付管復旧工　N=7箇所　　舗装工　A=392ｍ2

履行期間 令和5年9月11日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（2工区）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内　外2箇所

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日

株式会社森井組 30,750,000
株式会社門寺建設 31,100,000

株式会社のとさく 30,780,000
株式会社丸中組 30,780,000

株式会社中塚組 32,000,000
能登建設株式会社 30,450,000 落札

三和建設株式会社 30,780,000
株式会社谷口建設 32,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 31,410,000

能登建設株式会社 代表氏名: 矢野　好二

契約金額（税込み） 33,495,000 予定価格（税抜き） 32,058,000 最低制限価格（税抜き） 28,858,000

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日

契約日 令和5年9月12日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-129-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=147ｍ
　土工　Ｎ=1式　　仮設工　Ｎ=1式　　管渠工（リブ付き硬質塩化ビニル管φ150ｍｍ）　Ｌ=147m
　取付管復旧工　N=15箇所　　舗装工　A=633m2

履行期間 令和5年9月12日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（1工区）

工事（業務）場所 珠洲市正院町川尻　地内



電5 - 107

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電5 - 108

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社森井組 11,970,000
株式会社門寺建設 11,850,000 落札

株式会社のとさく 11,980,000
株式会社丸中組 11,990,000

株式会社中塚組 12,470,000
能登建設株式会社 12,476,000

三和建設株式会社 12,430,000
株式会社谷口建設 12,400,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 12,220,000

株式会社門寺建設 代表氏名: 門寺　秀次

契約金額（税込み） 13,035,000 予定価格（税抜き） 12,476,000 最低制限価格（税抜き） 11,172,000

契約日 令和5年9月12日

契約の相手方 所在地: 珠洲市長橋町12-17-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式

復旧延長　L=118.5ｍ
　土工　Ｎ=1式　　仮設工　Ｎ=1式　　管渠工（リブ付き硬質塩化ビニル管φ150～200mm）
L=118.5m
　舗装工　A=418ｍ2

履行期間 令和5年9月12日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時40分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（4工区）

工事（業務）場所 珠洲市若山町広栗　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日

株式会社森井組 25,710,000
株式会社門寺建設 26,000,000

株式会社のとさく 25,750,000
株式会社丸中組 25,750,000

株式会社中塚組 26,810,000
能登建設株式会社 26,818,000

三和建設株式会社 25,750,000
株式会社谷口建設 26,800,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 25,400,000 落札

株式会社鍛治建設 代表氏名: 鍛治　龍彦

契約金額（税込み） 27,940,000 予定価格（税抜き） 26,818,000 最低制限価格（税抜き） 24,107,000

契約日 令和5年9月13日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と44-2 事業所名:

種別及び概要 土木一式

復旧延長　L=129.6ｍ
　土工　Ｎ=1式　　仮設工　Ｎ=1式　　管渠工（リブ付き硬質塩化ビニル管φ150～200mm）
L=129.6m
　取付管復旧工　N=4箇所　　表層工　A=561ｍ2

履行期間 令和5年9月15日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時40分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（3工区）

工事（業務）場所 珠洲市正院町正院・川尻　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日



電5 - 109

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電5 - 110

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社森井組 21,680,000
株式会社門寺建設 21,910,000

株式会社のとさく 21,400,000 落札

株式会社丸中組 21,690,000

株式会社中塚組 22,580,000
能登建設株式会社 22,580,000

三和建設株式会社 21,680,000
株式会社谷口建設 22,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 22,120,000

明星　加守暢

契約金額（税込み） 23,540,000 予定価格（税抜き） 22,580,000 最低制限価格（税抜き） 20,276,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名: 株式会社のとさく 代表氏名:

履行期間 令和5年9月13日 から 令和6年3月29日

契約日 令和5年9月13日

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（6工区）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町　地内　外

種別及び概要 土木一式
管口耐震化工（φ500HP）　N=7箇所　　マンホール止水工　N=12箇所
調整部材復旧工　N=11箇所

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日 時間 午前8時50分

株式会社森井組 14,350,000
株式会社門寺建設 14,510,000

株式会社のとさく 14,360,000
株式会社丸中組 14,370,000

株式会社中塚組 14,950,000
能登建設株式会社 14,953,000

三和建設株式会社 14,200,000 落札

株式会社谷口建設 14,900,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 14,650,000

三和建設株式会社 代表氏名: 山下　寿成

契約金額（税込み） 15,620,000 予定価格（税抜き） 14,953,000 最低制限価格（税抜き） 13,406,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=151.2m
　土工　N=1式　　取壊し工　N=1式　　管渠工（リブ付き硬質塩化ビニル管φ150mm）　L=151.2m
　取付管復旧工　N=15箇所　　舗装工　A=686m2

履行期間 令和5年9月11日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時50分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（5工区）

工事（業務）場所 珠洲市若山町古蔵・火宮　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日



電5 - 111

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電5 - 112

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定）

指名理由

株式会社丸中組 1,629,000 落札

能登建設株式会社 1,620,000 最低制限価格未満

株式会社平蔵建設 1,818,000

有限会社共栄建設 1,818,000
株式会社大樹工建 1,730,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 1,800,000

株式会社丸中組 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,791,900 予定価格（税抜き） 1,818,000 最低制限価格（税抜き） 1,629,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 土木一式
取壊し工　N=1式　　土工　N=1式
天板被覆工　A=32ｍ2　　補修工　Ｎ=1式

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年10月31日

時間 午前9時00分

工事（業務）名 小泊漁港海岸　護岸修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町小泊　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年9月8日

株式会社森井組 16,570,000
株式会社門寺建設 16,920,000

株式会社のとさく 16,580,000
株式会社丸中組 16,390,000 落札

株式会社中塚組 17,270,000
能登建設株式会社 17,271,000

三和建設株式会社 16,600,000
株式会社谷口建設 17,200,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 16,920,000

株式会社丸中組 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 18,029,000 予定価格（税抜き） 17,271,000 最低制限価格（税抜き） 15,482,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 土木一式
マンホール止水工　N=23箇所
1号マンホール上部復旧工　N=1箇所

履行期間 令和5年9月11日 から 令和6年3月29日

時間 午前9時00分

工事（業務）名 5災51号　公共下水道（珠洲処理区）災害復旧工事（7工区）

工事（業務）場所 珠洲市野々江町・熊谷町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日



電5 - 113

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

電5 - 114

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社門寺建設 15,270,000 電子くじにより落札

株式会社のとさく 15,270,000
株式会社森井組 13,743,000 最低制限価格未満

有限会社共栄建設 15,270,000
能登建設株式会社 13,700,000 最低制限価格未満

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 15,270,000

門寺　秀次

契約金額（税込み） 16,797,000 予定価格（税抜き） 15,270,000 最低制限価格（税抜き） 13,744,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市長橋町12-17-1 事業所名: 株式会社門寺建設 代表氏名:

履行期間 令和5年9月12日 から 令和5年12月22日

契約日 令和5年9月12日

工事（業務）名 令和5年災害　道路復旧工事（2050-5010）

工事（業務）場所 珠洲市高屋町　地内

種別及び概要 土木一式 ブロック積工　A=155ｍ2　　アスファルト舗装工　A=113ｍ2　　ガードレール復旧工　Ｌ=32ｍ

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日 時間 午前9時10分

能登建設株式会社 6,500,000 最低制限価格未満

中市建設 7,100,000
西田組 6,530,000 最低制限価格未満

株式会社三百苅管工 7,300,000
有限会社脊戸組 6,930,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 7,300,000

有限会社脊戸組 代表氏名: 山下　寿成

契約金額（税込み） 7,623,000 予定価格（税抜き） 7,300,000 最低制限価格（税抜き） 6,542,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市蛸島町レ-51 事業所名:

種別及び概要 土木一式
プレキャストL型擁壁工　L=30ｍ　　アスファルト舗装工　A=90ｍ2
嵩上げコンクリート工　Ｌ=30ｍ　　ガードレール復旧工　Ｌ=30ｍ

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年12月22日

時間 午前9時10分

工事（業務）名 令和5年災害　道路復旧工事（2050-5009）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町粟津　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日



電5 - 115

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

電5 - 116

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社門寺建設 6,260,000

株式会社丸中組 6,150,000
株式会社森井組 6,050,000 落札

三和建設株式会社 6,150,000
株式会社谷口建設 6,300,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社共栄建設 6,392,000

坪根　浩

契約金額（税込み） 6,655,000 予定価格（税抜き） 6,392,000 最低制限価格（税抜き） 5,633,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名: 株式会社森井組 代表氏名:

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年12月20日

契約日 令和5年9月11日

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　市道306号線　橋梁補修工事（谷坪橋）

工事（業務）場所 珠洲市若山町中　地内

種別及び概要 土木一式 伸縮装置設置工　Ｌ=8ｍ

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日 時間 午前9時20分

株式会社門寺建設 16,280,000

株式会社中塚組 16,600,000
株式会社森井組 15,760,000 落札

三和建設株式会社 16,100,000
株式会社大樹工建 16,160,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社共栄建設 16,620,000

坪根　浩

契約金額（税込み） 17,336,000 予定価格（税抜き） 16,620,000 最低制限価格（税抜き） 14,939,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名: 株式会社森井組 代表氏名:

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年12月22日

契約日 令和5年9月11日

工事（業務）名 耐震性防火水槽新設工事（その1）

工事（業務）場所 珠洲市若山町吉ヶ池　地内

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　耐震性貯水槽設置工　N=1式
舗装工　A=56ｍ2　　仮設工　Ｎ=1式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日 時間 午前9時20分



電5 - 117

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

電5 - 118

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社能登開発測量設計センター 2,740,000
合同会社メジャーメント 2,730,000

株式会社鳥越 2,750,000
日本海測量株式会社 2,750,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社シーベル 2,680,000 落札

有限会社シーベル 代表氏名: 地下　修一

契約金額（税込み） 2,948,000 予定価格（税抜き） 2,850,000 最低制限価格（税抜き） 2,189,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町8-43-4 事業所名:

種別及び概要 測量
打合せ協議　N=1式　　平面図作成　L=280ｍ
縦断測量　Ｌ=280ｍ　　横断測量　Ｎ＝7断面

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年9月29日

時間 午前9時30分

工事（業務）名 珠洲市立飯田小学校　法面復旧に伴う測量業務

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日

株式会社丸中組 9,800,000

株式会社サンユーワークス 9,960,000
株式会社大樹工建 9,850,000

加藤設備 9,980,000
株式会社三百苅管工 9,600,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 9,963,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 10,560,000 予定価格（税抜き） 10,166,000 最低制限価格（税抜き） 9,304,000

契約日 令和5年9月12日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 管
換気ダクト撤去工（機械棟/乾燥棟）　N=1式
換気ダクト復旧工（機械棟/乾燥棟）　N=1式

履行期間 令和5年9月12日 から 令和5年12月22日

時間 午前9時30分

工事（業務）名 5災52号　珠洲市公共下水道（バイオマスメタン発酵施設外）災害復旧工事（建築機械設備）

工事（業務）場所 珠洲市熊谷町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日



電5 - 119

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定

電5 - 120

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社利水社　能登営業所 14,200,000

NiX JAPAN株式会社　金沢支店 12,000,000
株式会社日本海コンサルタント 11,944,000 落札

株式会社国土開発センター 14,720,000
株式会社東洋設計 14,400,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社北日本ジオグラフィ 14,780,000

株式会社日本海コンサルタント 代表氏名: 黒木　康生

契約金額（税込み） 13,138,400 予定価格（税抜き） 14,930,000 最低制限価格（税抜き） 11,944,000

契約日 令和5年9月12日

契約の相手方 所在地: 金沢市泉本町2-126 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

洪水ハザードマップ作成　N=13河川
洪水ハザードマップ作成・更新　N=13河川
洪水ハザードマップ印刷　（A2版　両面）　N=5,760枚

履行期間 令和5年9月12日 から 令和6年3月22日

時間 午前9時40分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　洪水ハザードマップ作成業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日

株式会社能登開発測量設計センター 1,140,000
合同会社メジャーメント 1,130,000

有限会社武田測量設計事務所 1,150,000
日本海測量株式会社 1,150,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社シーベル 1,100,000 落札

有限会社シーベル 代表氏名: 地下　修一

契約金額（税込み） 1,210,000 予定価格（税抜き） 1,180,000 最低制限価格（税抜き） 893,000

契約日 令和5年9月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町8-43-4 事業所名:

種別及び概要 測量
4級基準点測量　N=5点
作業計画　Ｎ=1業務
現地測量　Ｎ=1式

履行期間 令和5年9月11日 から 令和5年10月10日

時間 午前9時40分

工事（業務）名 珠洲市営斎場待合所改築工事に伴う敷地測量業務

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年9月8日


